АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР   № ____
г. Псков

                                                                                                                                           «_____» _____________ 20_____ г.

ООО «Загородный отель Плесков», именуемое в дальнейшем «Отель», в лице Управляющего–индивидуального предпринимателя Соколова Константина Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, в лице ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», действующей на основании устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Агент обязуется за вознаграждение совершать от своего имени, но за счет Отеля юридические и иные действия по реализации гостиничных услуг в загородном отеле «Плесков».

2. Основные условия взаимодействия сторон
2.1.  Агент приобретает у Отеля услуги в пользу третьих лиц.

2.2. Отель оказывает услуги по размещению индивидуальных гостей и групп гостей в загородном отеле «Плесков». В рамках договора группой считается количество человек более десяти, заезд которых происходит организованно в одно и тоже время.

2.3. Прием гостей осуществляется на основании заявки Агента. Заявка направляется на электронную почту otelpleskov@yandex.ru

Заявка должна содержать следующие данные:

· количество гостей;

· сроки пребывания гостей;

· ФИО, паспортные данные гостей;
· разбивку по номерам;

· программу пребывания (время заезда, выезда, мероприятия и т.п.);

· программу питания;

· условия оплаты;

· специальные пожелания гостей.

2.4. Отель обязуется дать Агенту ответ по заявке на размещение в течение двух суток. После получения Агентом подтверждения брони заявка становится обязательной для обеих сторон.  Все изменения на обслуживание гостей направляются Агентом на электронную почту otelpleskov@yandex.ru. Любые изменения в устной форме признаются недействительными.

2.5. Заявку на питание Агент направляет Отелю дополнительно. В заявке должна содержаться следующая информация: количество гостей, наименование питания (обед, ужин, банкет), время питания.  Завтрак входит в стоимость размещения.
2.6. Групповой заезд должен быть вторично подтвержден за 10 дней до заезда группы. Агент обязуется не менее чем за 5 дней до заезда группы предоставлять следующие сведения: окончательную разбивку по номерам с ФИО гостей, программу питания, время заезда/отъезда.

2.7. Расчетный час в загородном отеле «Плесков» устанавливается в 14.00/12.00.  Размещение в отеле до расчетного часа и после него оговаривается при заказе номеров и оплачивается согласно действующему прейскуранту и п.3.4.

2.8. Агент обязуется информировать гостей о правилах и условиях проживания в загородном отеле «Плесков». Отель обязуется предоставлять Агенту справочную и рекламную информацию об отеле.

3. Стоимость проживания гостей и порядок расчетов.

3.1. Стоимость проживания в загородном отеле «Плесков» определяется по действующему прейскуранту на момент заезда гостей. Прейскурант является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).

3.2. Отель оставляет за собой право пересматривать цены настоящего Договора и Приложений к нему на определенные календарные даты в одностороннем порядке с уведомлением Агента, посредством отправки сообщения на электронную почту, за 15 дней до введения новых цен.

3.3. Изменение тарифа не сказывается на подтвержденные заранее резервации.
3.4. В случае задержки выезда или раннего заезда   гостей плата за проживание взимается в следующем порядке:

· не более чем за 6 часов до расчетного часа – бесплатное размещение при условии отсутствия в номере гостей;

· от 6 до 12 часов после расчетного часа - плата за половину суток;

· от 12 до 24 часов после расчетного часа - плата за полные сутки.

При проживании не более суток (24 часов) плата взимается за сутки независимо от расчетного часа.

3.5. Продажа услуг Агенту производится в два этапа:

Первый этап состоит из следующих действий:

· На основании полученной заявки, Отелем составляется предварительный расчет;

· Отель направляет Агенту предварительный расчет с подтверждением предоставления услуг гостям;

· В случае подтверждения предварительного расчета Агентом, Отель выставляет счет на оказание услуг.

Второй этап:

· Оплата Агентом приобретенных услуг, согласно пункта 3.7.
3.6. Расчеты между Агентом и Отелем производятся на основании выставленных счетов и прочих турдокументов.

3.7. Оплата размещения групп и индивидуальных гостей производится Агентом на условиях 100% предоплаты: 30% в течении 10 (десяти) календарных дней после бронирования и 70% за 10 (десять) календарных дней до заезда. Выставленный счёт с указанными реквизитами для перечисления денежных средств действителен в течение 5 (пяти) банковских дней. Агент считается исполнившим обязательства по оплате, если Отель сможет распорядиться денежными средствами.
3.8. В случае увеличения суммы за размещение групп, оставшаяся сумма выплачивается Агентом по факту размещения после выставления счета. В случае увеличения суммы за размещение индивидуальных гостей, оставшаяся сумма выплачивается самим индивидуальным гостем по факту размещения после выставления счета.

3.9. В случае не зачисления оплаты на счет Отеля, оплата может быть произведена наличными по факту прибытия.

3.10. Отель представляет Агенту счета за размещение не позже трех дней после выезда группы, а Агент производит расчеты по этим счетам в течение трех дней с момента их получения.
3.11. Отель предоставляет Агенту агентское вознаграждение в размере 10%. Расчеты между Агентом и Отелем производятся на основании счетов с выплатой агентского вознаграждения в размере 10% от стоимости оказанного размещения. Выплата агентского вознаграждения производится в течение семи банковских дней после предоставления Агентом отчета агента (Приложение 2) и принятия отчета Отелем. Выплата производится при условии получения Отелем 100% оплаты за предоставленные услуги.
3.12. В случае добровольно отказа гостя, направленного в загородный отель «Плесков» Агентом, от обслуживания или части его все расчеты Отель осуществляет с Агентом.

4. Ответственность Сторон.

1.1 Отель гарантирует производить круглосуточный прием и размещение гостей в загородном отеле «Плесков» по графику и заявкам Агента.

4.2 В случае частичного или полного отказа от заявки на размещение Агент осуществляет выплаты по следующим условиям:

· При полном отказе от заявки менее чем за 10 суток до заезда - взимается штраф в размере 50% от стоимости проживания.

· При отказе или частичной корректировке заявки менее чем за 3 суток до заезда - взимается штраф в размере 100% от стоимости проживания.

4.3. Претензии по поводу ущерба, причиненного гостю или его имуществу по вине загородного отеля «Плесков», принимаются не позднее дня отъезда гостя на основании письменного заявления. Возмещение за ущерб, причиненный как умышленными, так и неосторожными действиями гостей Отелю, Отель получает от виновных лиц в момент выезда из отеля.

4.4. Если размер ущерба или иные обстоятельства не позволяют гостю возместить ущерб на месте, то Агент после получения надлежащих документов (актов, счетов) оказывает содействие Отелю в получении возмещения с виновных лиц.

4.5. Стороны не несут ответственность за невыполнение обязательств, если вследствие непреодолимой силы (форс-мажор) их исполнение было невозможным.

4.6. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Агента от оплаты за предоставленное обслуживание.

5. Разрешение споров.

1.1 Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, будут решаться путем переговоров.

1.2 В случае, если указанные в п.5.1. настоящей статьи споры, разногласия и   требования не могут быть решены путем переговоров, они подлежат   рассмотрению в арбитражном суде г. Пскова.

6. Прочие условия.

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания. В дальнейшем Договор будет автоматически пролонгироваться на очередной календарный год, если только одна из сторон не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора, письменно не заявит другой стороне об отсутствии намерения пролонгировать Договор.

6.2. Стороны могут расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив другую Сторону не менее чем за 30 дней. В течение этого периода Стороны должны произвести полный взаиморасчет, вытекающий из Договора.

6.3. Все изменения (дополнения) к настоящему Договору действительны только в письменной форме и должны быть подписаны обеими Сторонами.

6.4. Прекращение срока действия Договора не освобождает Агента от выплаты всех задолженностей за предоставленное обслуживание.

6.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.6. Содержание Договора является строго конфиденциальным и разглашению третьим лицам не подлежит.

7. Юридические адреса и подписи сторон.
	Исполнитель:
	Агент:

	ООО «Загородный отель «Плесков»

	Юр.адрес: 180000, Россия, Псков, Октябрьский пр., д.46, кв.5
	Юр. адрес:

	тел. 8(8112) 79-34-76, 8(8112) 29- 34-74 доб.3 - офис
	Тел.:

	Факт. адрес: Псковская обл., Печорский район, дер. Печки
	Факт. адрес:

	тел., 8 9113575194, 8 9113575195, 89113575193

	www.otelpleskov.ru,  otelpleskov@yandex.ru

	ИНН 6027102836
	ИНН

	КПП 602701001
	КПП

	ОГРН 1076027001885
	ОГРН

	дата внесения в ЕГРЮЛ 20.03.2007г.

	Р/с 40702810132000001718
банк: Филиал «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК»

г.Санкт-Петербург
К/с 30101810600000000786
	Р/с
банк:
К/с

	БИК 044030786
	БИК 044525092

	Управляющий – ИП

 ООО «Загородный отель «ПЛЕСКОВ»

МП _____________________Соколов К.В.
	МП ______________________ /_____________________/

Приложение 1

к АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ №_______
от «_____» _____________ 20_____ г.
Стоимость проживания в загородном отеле «Плесков»

	Номера
	№№
	Кол-во основных мест
	Стоимость номера, руб
	Стоимость номера, руб
	Доп.

место, руб
	Доп.

место, руб

	Стоимость для детей 4-13 лет на доп. месте, руб.

	Официально опубликованные в Отеле
	Установленная для Агента
	Официально опубликованные в Отеле
	Установленная для Агента

	Стандарт одноместный
	111,121
130,131,132
	1
	2 300
	2 070
	1200
	1 080
	700

	Стандарт
	110,112,113,114, 115,116,117,120, 122,123,124,125, 126,127,128,133, 134,135,136,137, 321,322, 336,337
	2
	4 200
	3 780
	1200
	1 080
	700

	Комфорт
	311,312,313,314, 331,332,333,334, 338,339,340,411, 412
	2
	5 500
	4 950
	1200
	1 080
	700

	Семья
	211,212,223, 224, 335
	2**
	9 600
	8 640
	1200
	1 080
	700

	Апартамент одноместный
	414
	1*
	6 400
	5 760
	1200
	1 080
	700

	 Апартамент
	315,316, 413
	2***
	13 000
	11 700
	1200
	1 080
	700

	Коттедж
	Домик

на берегу
	2****
	13 800
	12 420
	1500

доп. спальня 3000
	1350

доп. спальня 2700
	700

	Коттедж
	Бунгало
	2*****
	18 400
	16 560
	1500

доп. спальня 3000
	1350

доп. спальня 2700
	700

* максимальное количество мест в номере без доплаты 2

** максимальное количество мест в номере без доплаты 4

*** максимальное количество мест в номере без доплаты 5

**** максимальное количество мест в номере без доплаты 6

***** максимальное количество мест в номере без доплаты 8

Отель

Агент

_________________ Соколов К.В.                                                                                ____________________ /___________________/
МП

                 МП

Приложение 2

к АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ №__________
от «_____» _____________ 20_____ г.
Отчет агента от ____________

Отель: ООО «Загородный отель «ПЛЕСКОВ»

Агент: ____________________________________
На основании агентского договора агентом реализованы следующие услуги:

	Дата услуги
	 Ф.И.О. гостя
	Стоимость
	Агентское

вознаграждение
	Сумма к перечислению
	Примечание

	Без НДС

Общая стоимость реализованного продукта составила __________  (_________________________________________) руб. 00 коп.

Сумма агентского вознаграждения ________________ (___________________________________  ) руб. 00 коп. НДС не облагается.

Акт об оказании услуг

ООО «Загородный отель «ПЛЕСКОВ», именуемое в дальнейшем Отель, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем Агент, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
Во исполнении условий договора Агент оказал, а Отель принял услуги по привлечению гостей и реализации гостиничных услуг в соответствии с вышеприведенным отчетом агента.

Оказанные услуги отвечают требованиями договора, оказаны в оговоренные сроки и надлежащим образом.

Общая стоимость реализованного продукта составила ___________________   (_____________________________) руб. 00 коп.

Сумма агентского вознаграждения _______________ (__________________________________) руб. 00 коп. НДС не облагается.
Стороны пришли к соглашению о взаимозачете своих денежных обязательств друг перед другом, возникших при исполнении условий вышеуказанного агентского договора и отраженных в отчете Агента и в настоящем Акте.

Отель

Агент
_________________ Соколов К.В.                                                                                              ____________________ /__________________
МП

                  МП